
( relativo ao Processo 302062021 )

Código de validação: 5CC6FCAEFD

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 07/2022 – SRP

Processo nº 30206/2021
Objeto: Aquisição de materiais consumíveis e equipamentos destinados às atividades operacionais do laboratório forense de
biologia molecular; Abertura: 03/02/2022, às 10:00 horas (horário de Brasília); Local: www.gov.br/compras/pt-br/; Informações:
Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail:
colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 3261 6181 / 6194. São Luís, 20 de janeiro de 2022. André de Sousa Moreno – Pregoeiro TJMA.

ANDRE DE SOUSA MORENO
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 106567

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/01/2022 08:45 (ANDRE DE SOUSA MORENO)

Divisão de Contratos e Convênios

PORTARIA-TJ - 4652022

( relativo ao Processo 325822021 )

Código de validação: 97D86C3C95

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 67 da Lei n.° 8.666/93, Portaria - TJ - 476/2016 e Resolução GP - 21/2018,
RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como gestor e fiscais do Contrato de Fornecimento n.º 0001_D/2021, Processo
Administrativo n.º 32.582/2021 - TJ/MA, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA e a Empresa Tecmaster
Manutenção Ltda., que tem por objeto a aquisição de equipamentos médicos/odontológicos para a Divisão Médica e Odontológica do Fórum
Desembargador Sarney Costa.
Gestor: Andréa Furtado Perlmutter Lago, matrícula 36731
Fiscal Titular: Rayna Bianca Rodrigues Serra, matrícula 200691
Fiscal Substituto: Carlos Izoni de Carvalho, matrícula 195248
Art. 2º O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.
Art. 3º O acompanhamento e fiscalização do referido Contrato será exercido cumulativamente com as demais atribuições dos servidores.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís (MA), 20 de janeiro de 2022.

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/01/2022 10:51 (MARIO LOBAO CARVALHO)

Diretoria de Recursos Humanos

RESOL-GP - 42022

( relativo ao Processo 19272022 )

Código de validação: 0258957204

Altera a nomenclatura dos cargos em comissão no âmbito do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o Processo n.º 19272022 (Digidoc),
RESOLVE, ad referendum do Plenário:
Art. 1º Fica alterada a nomenclatura do cargo em comissão de Secretário Judicial, de simbologia CDAS-5, da 3ª Vara da Comarca de Lago da
Pedra, criada e ainda não instalada, para Secretário de Planejamento e Inovação, com a mesma simbologia.
Art. 2º Fica alterada a nomenclatura do cargo em comissão de Secretário Judicial, de simbologia CDAS-5, da 2ª Vara da Comarca de São
Domingos do Maranhão, criada e ainda não instalada, para Secretário de Conciliação, com a mesma simbologia.
Art. 3º Fica alterada a nomenclatura do cargo em comissão de Assessor Especial de Conciliação, de simbologia CDAI-1, código 92109279,
renomeado pela Resolução-GP n.º 39/2020, para Assessor de Juiz da 1ª Vara de Paço do Lumiar, Termo Judiciário da Comarca da Ilha de São
Luís, com a mesma simbologia.
Art. 4º Fica alterada a nomenclatura do cargo em comissão de Assessor de Planejamento e Inovação, de simbologia CDAI-1, código 92109365,

Página 764 de 798 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 21/01/2022
Edição nº 11/2022 Publicação: 24/01/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br


